ТОРГОВО-

ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 CHAMBER

OF  COMMERCE AND INDUSTRY

OF THE RUSSIAN FEDERATION

СОЮЗ «ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»

CHAMBER OF  COMMERCE AND INDUSTRY OF THE REPUBLIC OF MORDOVIA

П Р И К А З

10 июля 2024  г. № 43

г. Саранск

Об утверждении форм документов

об образовании

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 01.07.2013 г. № 499 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

профессиональным программам», письмом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 12.03.2015 г. № АК-608/06 «О направлении методических

рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы документов установленного образца о дополнительном

профессиональном образовании:

1.1. Удостоверение о повышении квалификации (приложение 1).

2. Установить, что утвержденные настоящим приказом формы документов

установленного образца о дополнительном профессиональном образовании

выдаются лицам, успешно освоившим соответствующую программу и прошедшим

итоговую аттестацию.

3. Утвердить форму справки об обучении, выдаваемой лицам, не прошедшим

итоговую аттестацию или получившим на итоговой аттестации

неудовлетворительные результаты, а также лицам, освоившим часть

образовательной программы и (или) отчисленным из ТПП РМ (приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          Р.Р. Раимов

 Приложение 1

к приказу ТПП РМ

от «10» июля  2024 г. №43

Образец бланка удостоверения о повышении квалификации
лицевая сторона

Продолжение приложения 1

к приказу ТПП РМ

от «10» июля  2024 г. №43

Образец бланка удостоверения о повышении квалификации
обратная сторона

 Приложение 2

к приказу ТПП РМ

от «10» июля  2024 г. №43

Образец бланка справки об обучении

ТОРГОВО-

ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 CHAMBER

OF  COMMERCE AND INDUSTRY

OF THE RUSSIAN FEDERATION

СОЮЗ «ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»

CHAMBER OF  COMMERCE AND INDUSTRY OF THE REPUBLIC OF MORDOVIA

«___» __________ 20 ___ г.                            №

Справка об обучении

Настоящая справка дана [Ф. И. О. лица, не прошедшего итоговую аттестацию

или получившего на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты

/ лица, освоившего часть образовательной программы и (или) отчисленного

из ТПП РМ] [число, месяц, год] года рождения в том, что он(а) с [число, месяц,

год] по [число, месяц, год] обучался(ась) в Союзе «Торгово-промышленная

палата Республики Мордовия» по программе [наименование образовательной

программы].

Директор                                                                     [инициалы, фамилия руководителя]
                                                        [подпись]

М. П.